

Azərbaycan Respublikasının Əməkdar elm xadimi, BMT yanında Beynəlxalq İnformasiyalaşdırma Akademiyasının akademiki, "Şöhrət" ordenli, tarix elmləri doktoru, professor Abuzər Alı oğlu Xələfov elm aləminə XX əsrin 50-ci illərində gəlmişdir. Etiraf edilməlidir ki, bu dövr Azərbaycan elminin, mədəniyyət və incəsənətinin inkişafı ilə xarakterizə olunur.

Azərbaycan aliminin beynəlxalq nüfuzu

Abuzər Xələfov-80



Məhz bu dövrdən başlayaraq Azərbaycan elmini dünya miqyasında layiqincə təmsil edən bir şox sanballı alimlər meydana gəlmişdir ki, onlardan biri də Azərbaycanın görkəmli kitabxanaşünas alimi, milli kitabxanaşünaslıq elmi məktəbinin yaradıcısı, ali kitabxanaçılıq-informasiya təhsilinin təşkilatçısı, görkəmli elm, təhsil və mədəniyyət xadimi kimi ölkəmizdə və xaricdə yaxşı tanınan görkəmli ziyalımız Abuzər Xələfovdur.

Abuzər Xələfov uşaq illərindən gərgin əmək fəaliyyətinə başlamış və zəhmətkeşliyi onu dünya şöhrətli bir alimə çevirmişdir. O, bütün şüurlü ömrünü kitabxanaşünaslıq elminin inkişafına sərf etmiş və hazırda da bu sahədə fəaliyyətini davam etdirir. Gənc yaşlarından keçmiş SSRİ məkanında görkəmli alimlərin diqqətini cəlb edən Abuzər Xələfov təkcə kitabxanaşünaslıq elmini inkişaf etdirməklə deyil, həmçinin kitabxanaşünaslıq üzrə elmi kadrların hazırlanması və mövcud sahədə dissertasiya işlərinə rəhbərlik, o cümlədən rəsmi opponenti fəaliyyəti də xüsusi qeyd olunmağa layiqdir.

Abuzər müəllim keçmiş SSRİ-də kitabxanaşünaslıq elminin formalaşmasında və inkişafında öz dəst-xətti olan alimlərdən olmuşdur. Belə ki, professor Abuzər Xələfov ötən illər ərzində Bakıda, Moskvada, Sank-Peterburqda, Daşkəndə, Kiyevdə

və digər şəhərlərdə kitabxanaşünaslığın nəzəri və təcrübə məsələlərinə dair müdafiə edilmiş 5 doktorluq və 20-dən çox namizədlik dissertasiyasının rəsmi opponenti olmuşdur.

Bununla yanaşı o, keçmiş ittifaq miqyasında ilk dəfə kitabxanaşünaslıq elmini tarixlə əlaqələndirmiş və o dövrdə Azərbaycan EA Tarix İnstitutunun direktoru vəzifəsində işləyən EA-nın müxbir üzvü, professor Z.İbrahimov tərəfindən təklif edilmiş və 1957-ci ildə BDU-nun kitabxanaşünaslıq və bibliografiya ilə Azərbaycan tarixi kafedrası tərəfindən tədqiq edilmiş "Azərbaycanda kitabxana işinin tarixindən (1920-1932-ci illər)" mövzusunda namizədlik dissertasiyasını müdafiə edərek tarix elmləri namizədi alimlik dərəcəsinə almışdır. Qeyd edilməlidir ki, məhz bu əlamətdar hadisədən sonra respublikamızın iri kitabxanalarında elmi-tədqiqat şöbələri öz fəaliyyətlərini bərpa etmiş və bütün tədqiqat işlərini A.Xələfovun yaradıcılığı üstündə qurmuşdur.

Keçmiş SSR Ali Attestasiya Komissiyası A.Xələfovun elmi-tədqiqat işlərini yüksək qiymətləndirmiş və 1964-cü ildə ona dosent elmi adı verilmişdir. Məhz bu illərdən başlayaraq A.Xələfov Rusiya alimlərinin diqqətini cəlb etmiş və o, kitabxanaşünaslığın ayrı-ayrı problemləri ilə bağlı bütün tədbirlərə dəvət almışdır. 1965-ci ildə SSR-i Mədəniyyət Nazirliyi yanında İdarələrarası Kitabxana Şurasının daimi üzvü seçilmiş A.Xələfov 80-ci illərin sonuna kimi bu mötəbər təşkilatda fəaliyyətini davam etdirmişdir. Bu illərdə gərgin elmi tədqiqat

fəaliyyəti ilə məşğul olan Abuzər müəllim ictimai işlərdə də fəal iştirak etmişdir.

1962-ci ildə prof. A.Xələfovun fəal iştirakı və xidməti sayəsində BDU-nun Kitabxanaçılıq şöbəsi müstəqil Kitabxanaçılıq fakültəsinə çevrilmiş və dosent A.Xələfov həmin fakültənin ilk dekanı seçilmişdir. Həmin illərdə A.Xələfovun təşkilatçılıq fəaliyyəti dövlət tərəfindən yüksək qiymətləndirilmiş və 1970-ci ildə A.Xələfov SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin fərmanı ilə "Şərəfli əməyə görə" medal ilə, 1971-ci ildə isə Ümumittifaq "Bilik Cəmiyyətinin" fəxri fərmanı ilə təltif edilmişdir.

A.Xələfov ilk dəfə olaraq 1975-ci ildə "Azərbaycanda kitabxana işinin tarixi (1935-1958)" mövzusunda doktorluq dissertasiya müdafiə edərək təkcə respublikamızda deyil, eləcə də Sovet İttifaqı məkanında kitabxana işi sahəsində ilk tarixi elmlər doktoru alimlik dərəcəsinə almışdır. Bu dissertasiya işi SSRİ-nin məşhur kitabxanaşünas alimləri tərəfindən yüksək qiymətləndirilmiş və SSRİ Ali Attestasiya komissiyasının rəyçiləri tərəfindən kitabxanaşünaslıq tədqiqatları sahəsinin ilk qaranquşu hesab edilmişdir. Bu illərdə artıq A.Xələfovun bir sıra sanballı əsərləri də çap edilərək ictimaiyyətə çatdırılmışdır. Onlardan "Sovet Azərbaycanında kitabxana işinin tarixindən (1920-1932)" (1960); "Azərbaycanda kitabxana işinin tarixindən (1870-1920)" (1960); "Azərbaycanda kitabxana işinin tarixi (1933-1959)" (1974) və sairə kimi fundamental monoqrafiya, dərslik və dərs vəsaitlərini göstərmək olar.

1978-ci ildə A.Xələfova SSRİ Ali Attestasiya Komissiyası (AAK) tərəfindən BDU-nun Kitabxanaşünaslıq kafedrası üzrə professor elmi adı verilmişdir. Beləliklə, A.Xələfov bütün Zaqafqaziyada və Orta Asiyada, o cümlədən Dağıstan Respublikasında kitabxanaşünaslıq və bibliografiyaşünaslıq elmləri üzrə ilk elmlər doktoru və professor olmuşdur. A.Xələfovun Moskva, Vilnüs, Kazan, Daşkənd və digər şəhərlərdəki ixtisaslaşdırılmış müdafiə Şuralarında, kitabxanaşünaslığın aktual problemlərinə həsr olunmuş elmi konfranslarda, simpoziumlarda maraqlı çıxışları, məntiqi mühakimələri, elmi diskussiyaları xalqımıza başucalığı gətirmişdir. Abuzər müəllimin çoxşaxəli elmi-tədqiqat və ictimai fəaliyyəti SSRİ-nin ayrı-ayrı dövlət qurumları tərəfindən yüksək qiymətləndirilmiş və o, vaxtaşırı müxtəlif mükafatlara layiq görülmüşdür.

Belə ki, A.Xələfov 1976-cı ildə SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin fərmanı ilə "Böyük Vətən müharibəsində (1941-1945-ci illər) qələbənin 30 illiyi" yubiley medalı ilə, 1977-ci ildə SSRİ Ali və Orta İxtisas Təhsili Nazirliyi və Maarif İşçiləri Ali Məktəb və Elmi Müəssisələr üzrə Həmkarlar İttifaqı Mərkəzi Komitəsi tərəfindən "1976-cı il sosializm yarışının qalibi" döş nişanı ilə, 1978-ci ildə ÜLKGİ Mərkəzi Komitəsi tərəfindən fəxri fərmanla, 1979-cu ildə SSRİ Ali və Orta İxtisas Təhsili Nazirliyi tərəfindən "İşdə əla müvəffəqiyyətlərinə görə" döş nişanı

ilə təltif edilmiş, 1980-ci ildə isə Ümumittifaq "Bilik" cəmiyyətinin təşəkkürnaməsinə layiq görülmüşdür.

A.A.Xələfovun keçmiş ittifaqda kitabxanaşünaslıq və bibliografiyaşünaslıq üzrə alimlərin hazırlanmasında xüsusi rolu olmuşdur. Abuzər müəllimin bu fəaliyyəti onun 1980-ci ildə Moskvada V.i.Lenin adına SSRİ Dövlət Kitabxanası nəzdində kitabxanaşünaslıq, bibliografiyaşünaslıq və kitabşünaslıq elmləri üzrə doktorluq müdafiəsi ixtisaslaşdırılmış Elmi Şuasının və SSRİ Ali və Orta İxtisas Təhsili Nazirliyi Ali Təhsil üzrə Tədris-Metodiki İdarəsi yanında "Kitabxanaşünaslıq və bibliografiya təhsili üzrə" elmi-metodik şurasının üzvü seçilməsindən sonra daha da genişlənməmişdir. A.Xələfovun bu sahədəki fəaliyyətini şərti olaraq üç istiqamətə bölmək olar: birincisi, rəsmi opponenti olduğu dissertasiyalar, ikinci, rəy verdiyi namizədlik və doktorluq dissertasiyaları, üçüncüsü, aparıcı müəssisə kimi, bilavasitə rəhbərlik etdiyi Kitabxanaşünaslıq kafedrası tərəfindən rəy verdiyi dissertasiya işləri.

A.Xələfovun rəsmi opponenti olduğu ilk doktorluq dissertasiyası görkəmli rus alimi Stolıyarov Yuri Nikolaevičə məxsus olmuşdur. 1982-ci ildə Moskvada V.İ.Lenin adına SSRİ Dövlət Kitabxanasında uğurla keçən müdafiə işi A.Xələfovun şöhrətini daha da yüksəkklərə qaldırmışdır. Növbəti ildə, yəni 1983-cü ildə A.Xələfov gürücü alimi Kuraşvili Filimon Epifanoviçin yazdığı "Sovet Gürcüstanında kitabxana işinin inkişafı (1921-1974)" adlı dissertasiya işinin rəsmi opponenti olmuşdur. Bununla əlaqədar Abuzər müəllim Tbilisi şəhərinə getmiş, İ.A.Cavaxişvili adına Tarix, Arxeologiya və Etnografiya İnstitutunun İxtisaslaşdırılmış Müdafiə Şurasında iştirak etmiş və bununla da Gürcüstan-Azərbaycan elmi əlaqələrinin inkişafında daha bir addım atmışdır. Həmin ildə A.Xələfov Ukrayna vətəndaşı Samoylenko Tamara Prokofyevnanın yazdığı "Ukrayna SSR Dövlət Kütəvi Kitabxana Şəbəkələrinin əsas inkişaf istiqamətləri (1959-1979)" adlı namizədlik dissertasiyanın rəsmi opponenti kimi Moskva Mədəniyyət İnstitutuna da dəvət olunmuşdur.

1984-cü ildə Abuzər müəllim yenidən Moskvaya dəvət edilmiş və mədəniyyət İnstitutunda görkəmli rus alimi Klyev Vladimir Konstantinoviçin müdafiə təqdim etdiyi "Sovershenstvovanie bibliotekovedcheskoy podgotovki studentov bibliotечnix fakultetov vuzov kulturn v usloviex razvitoq soşializma (1959-1983)" adlı doktorluq işinin rəsmi opponenti kimi çıxış etmişdir.

A. Xələfovun Rusiya alimlərinə rəsmi opponenti olduğu sonuncu doktorluq işi Moskva Mədəniyyət İnstitutunun kafedra müdiri Zyubov Yuri Sergeyeviçin 1989-cu ildə müdafiəyə təqdim etdiyi "bibliotечno-bibliograficheskoe upravlenie xudojestvennom razvitiem liçnosti" adlı monoqrafiyasının da rəyçisi olmuşdur.

A.Xələfovun keçmiş ittifaqda kitabxanaşünas-bibliograf alimlərin yetişməsində əsas fəaliyyət istiqamətləri

rindən biri də namizədlik və doktorluq dissertasiyalarına rəy yazması ilə xarakterizə olunur. Abuzər müəlliminin bu sahədəki fəaliyyəti daha geniş miqyası və xronologiyasını əhatə edir. Hələ 1966-cı ildə görkəmli qırğız kitabxanaşünası N.İ.Ramaxın yazdığı "Sovet Qırğızistanında kitabxana işinin tarixi (1917-1941)" adlı namizədlik dissertasiyası Abuzər müəllimə rəy üçün göndərilmiş və Abuzər müəlliminin rəyi ilə bu dissertasiya işi həmin ildə uğurlu müdafiədən keçmişdir.

1973-cü ildə Abuzər müəlliminin elmi zəkası Belarusiya kitabxanaşünaslarının üzərinə işıq saçmışdır. Bu ildə Belarusiyanın gənc aspirantı Koloska Nina Mixaylovnanın Moskva Mədəniyyət İnstitutunda təşkil edilmiş namizədlik işinin müdafiəsi Abuzər müəlliminin rəyi əsasında başa çatmışdır.

1974-cü ildə A.Xələfov Rusiyanın ən görkəmli kitabxanaşünas alimi, Moskva Mədəniyyət İnstitutunun kafedra müdiri Abramov Konstantin İvanoviçin yazdığı "Kitabxana işinin tarixi, müasir vəziyyəti və inkişaf perspektivləri" adlı doktorluq dissertasiyasının rəyçisi olmuşdur. Məlum olduğu kimi, K.İ.Abramov o vaxtlar ölkədə tanınmış alim idi. O, öz işini Moskvada da rəyə verə bilirdi. Lakin o, SSRİ miqyasında Abuzər müəllimə üstünlük vermiş və sonralar da yanılmadığını dəfələrlə bildirmiş, ömrünün sonuna kimi Abuzər müəllimlə dostluq və elmi əlaqələrinin davam etdirmişdir.

1975-ci ildə Abuzər müəlliminin rəyçisi olduğu Rusiyanın kitabxanaşünas alimi Nina Yakovlevna Solovyovnanın səmimi minnətdarlıq məktubu hazırda da professorun arxivində saxlanılır. Azərbaycan xalqına böyük hörmət və ehtiramını bildiren Nina Yakovlevna Abuzər müəlliminin timsalında bütün Azərbaycan xalqına təşəkkürünü bildirir.

80-ci illər Abuzər müəlliminin elmi fəaliyyətində daha əlamətdar olmuşdur. Belə ki, 1981-1984-cü illərdə Abuzər müəllim Rusiyanın kitabxanaşünas alimi Serov Vasili Vailyeviçin, Belarusiyadan Klimenko Nina Vladirrovnanın, Ukraynadan Odinkaya Linina Pavlovnanın və Özbəkstandan Qasimova Asiya Qafurovanın dissertasiyalarına rəy yazmış və onların müdafiəsində iştirak etmişdir. Göründüyü kimi, bu elmi-tədqiqat işləri ayrı-ayrı ölkələri əhatə edir. Bu isə A.Xələfovun SSRİ miqyasında beynəlxalq nüfuzunun nə dərəcə yüksəkə dərdüğünü bir daha sübut edir.

1982-ci ildə Özbəkistan EA-nın Tarix İnstitutunda Asiya Qafurovanın doktorluq dissertasiyasının rəyçisi kimi çıxış edən A.Xələfov sonralar da bu elmi tədqiqat müəssisəsi ilə yaradıcılıq əlaqələrini davam etdirmişdir. Bunu nəticəsi olaraq A.Qafurova 1989-cu ildə Bakıya gəlmiş və A.Xələfovun aspirantı, mərhum Z.Baxşəliyevin namizədlik dissertasiyasının müdafiəsində rəsmi opponent kimi çıxış etmişdir.

SSRİ-də A.Xələfovun beynəlxalq nüfuzuna dəlalət edən əsas amillərdən biri də onun 1965-ci ildən rəhbərlik etdiyi Kitabxanaşünaslıq kafedrasının aparıcı müəssisə kimi ayrı-ayrı dissertasiya işlərinin müdafiəsində aktiv iştirak etməsi olmuşdur. Aparıcı müəssisə kimi Kitabxana-

şünaslıq kafedrasına təqdim edilmiş dissertasiya işlərinin diapazonu daha geniş və çoxçeşidlidir.

Kitabxanaşünaslıq kafedrasına aparıcı müəssisə kimi təqdim edilmiş ilk dissertasiya işi görkəmli tatar alimi karimullin Abrar Qibadullovirin yazdığı "XX əsrin əvvəllərində tatar kitabı" adlı doktorluq dissertasiyası olmuşdur. 1978-ci ildə Lenin adına SSRİ Dövlət Kitabxanasında müvəffəqiyyətli BDU-nun kitabxanaşünaslıq kafedrasının rolu yüksək qiymətləndirilmişdir.

1979-cu ildə aparıcı müəssisə kimi Kitabxanaşünaslıq kafedrasına iki namizədlik dissertasiya göndərilmişdir. Onların birincisi İvanova Yekaterina Konstantinovnanın "Çuvaş MSSP-də kitabxana quruculuğu", ikincisi isə Dvorkina Marqarita Yakovlevnanın XIX ərsdə Rusiyada kitabxana işinə həsr edilmiş dissertasiya işləri olmuşdur. Hər iki dissertasiya Kitabxanaşünaslıq kafedrasının xeyir-duası ilə Moskva Mədəniyyət İnstitutunda uğurla müdafiə edilmişdir. Hazırda pedoqoji elmlər doktoru, professor M.Y.Dvorkina 2004-cü ildə Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin dekanı X.İsmayılovun BDU-da keçirilən doktorluq işinin müdafiəsində professor A.Xələfovun timsalında ona 25 il öncə göstərilən qayğıya görə bütün Azərbaycan xalqına minnətdarlığını bildirmişdir.

1984-cü ildə rus kitabxanaşünası Mararenko Tatyana Sergeevnanın Moskva Mədəniyyət İnstitutunun İxtisaslaşdırılmış Müdafiə Şurasına təqdim etdiyi namizədlik dissertasiyasına da aparıcı müəssisə kimi Kitabxanaşünaslıq kafedrasının keçmiş ittifaq üzvü aparıcı müəssisə kimi rəy verdiyi axırıncı dissertasiya işi Litva Dövlət Universiteti Kitabxanaçılıq fakültəsinin dekanı Sinkyaviçyus klemensas Antonoviçin "Litva SSR-də kitabxana quruculuğu (1940-1984)" mövzusunda yazdığı doktorluq dissertasiyası olmuşdur. Qeyd edilməlidir ki, A.A.Xələfovun əvvəllərində K.A.Sinkyaviçyusla yaradıcılıq əlaqələri olmuş və 70-ci illərin axırlarında onlar SSRİ-də universitetlərin Kitabxanaçılıq fakültələri üçün birgə tədris proqramı işləyib hazırlamışlar.

Bütün bunlarla yanaşı, Abuzər müəllim imkan düşdükcə öz aspirantlarını da beynəlxalq arenaya çıxarmış və onların müdafiə işlərinin Rusiyada təşkil etmişdir. Belə ki, 1984-cü ildə Abuzər müəlliminin aspirantı X.İsmayılov Moskva Mədəniyyət İnstitutunda namizədlik dissertasiyası müdafiə edərək, pedoqoji elmlər namizədi alimlik dərəcəsinin almışdır. Bir neçə il sonra, yəni 1987-ci ildə Abuzər müəlliminin başqa bir yetirməsi N.İsmayılov da Moskvada namizədlik dissertasiyasını uğurla müdafiə etmişdir.

Professor Abuzər Xələfovun çoxşəxəli elmi fəaliyyəti SSRİ dövləti tərəfindən yüksək qiymətləndirilmiş və 80-ci illərdə o, bir sıra ittifaq səviyyəli dövlət qurumlarının mükafatını almışdır. Belə ki, A.Xələfov 1984-cü ildə SSRİ Mədəniyyət Nazirliyi və Mədəniyyət İşçiləri Həmkarlar İttifaqının Rəyasət Heyəti tərəfindən "N.K.Krupskaya" medalı ilə, 1985-ci ildə SSRİ Ali Soveti Rəyasət

Heyətinin fərmanı ilə "Böyük Vətən müharibəsində (1941-1945-ci illər) qələbənən 40 illiyi" yubiley medalı ilə, 1987-ci ildə Ümumittifaq "Bilik" Cəmiyyəti tərəfindən "Fəal işinə görə" nişanı ilə, 1989-cu ildə SSRİ Ali Soveti Rəyasət Heyətinin fərmanı ilə "Əmək veteranı" medalı ilə təltif edilmişdir.

80-ci illərin sonuna kimi Zaqafqaziya və Orta Asiya respublikalarında kitabxanaşünaslıq və bibliografiyaşünaslıq elmləri üzrə yeganə elmlər doktoru, professor A.Xələfov hazırda da istər MDB dövlətləri, istərsə də dünya ölkələri ilə beynəlxalq elmi əlaqələrinin davam etdirir. 2000-ci ilin əvvəllərində Rusiyanın görkəmli kitabxanaşünas alimlərindən T.F.Karatigina, M.Y.Dvorkina və başqalarının BDU-nun Kitabxanaçılıq fakültəsində keçirilən dissertasiya işlərinin müdafiəsində çıxış edərək Abuzər Xələfovun elmi irsinin yüksək qiymətləndirilməsi buna əyani sübutdur.

Bu elmi əlaqələri yüksək qiymətləndirən Rusiyanın "Bibliotekovedenie" (2000, №1) və "Nauchnə Texniçeskə Biblioteka" (2001, №6) jurnallarının rəhbərliyi dosent R.Kazimov və Z.Baxşəliyevin imzası ilə Rusiya-Azərbaycan mədəni əlaqələrinin inkişafında elmə və ona rəhbərlik edən insanlara, o cümlədən Abuzər müəllimə minnətdarlıq hissi bildirilə.

Rusiya alimləri Abuzər müəlliminin elmi fəaliyyətini yüksək qiymətləndirərək 2000-ci ildə onu Birləşmiş Millətlər Təşkilatı yanında Beynəlxalq İnformasiyalaşdırma Akademiyasının müxbir üzvü, 2001-ci ildə isə həqiqi üzvü (akademik) seçmişlər. 2001-ci ildə Abuzər müəllim, həmçinin bu mötəbər Akademiyanın və Rusiya Yazıçılar İttifaqının "Xeyriyyəçilik və maarifçilik" medalı ilə təltif edilmişdir. 2003-cü ildə Beynəlxalq İnformasiyalaşdırma Akademiyası özündə 60 akademikli birləşdirmişdir ki, onların da ilk öncülü A.Xələfov olmuşdur.

2001-ci ildə A.Xələfovun elmi-tədqiqat fəaliyyəti ilə Amerika kitabxanaşünas alimləri də maraqlanmış və o, həmin il Amerika Bioqrafiya İnstitutu tərəfindən "Görkəmli liderlərin beynəlxalq soraq kitabının" II nəşrinə daxil edilmiş və ona Abuzər Xələfovun adı həkk edilmişdir. 2004-cü ildə isə Amerika Bioqrafiya İnstitutu Abuzər Xələfovunu "2004-cü ilin adamı" seçmişdir. 2010-cu ildə bu mötəbər ali təhsil müəssisəsi A.Xələfovunu ilin adamı elan etmiş və onu qızıl medalla mükafatlandırmışdır.

2002-ci ildə A.Xələfovun Misir Ərəb Respublikasına səfəri də beynəlxalq kitabxana ictimaiyyəti tərəfindən maraqla qarşılanıb. Alim bu səfərə dünyanın ən məşhur kitabxanası olan qədim İsgəndəriyyə Kitabxanasının təntənəli açılış mərasimində iştirak etmək üçün həmin kitabxananın müdiri, doktor İsmayıl Sıracəddin tərəfindən rəsmən dəvət olunmuşdur.

Təntənəli açılış mərasimində MƏR prezidenti Hüsnü Mübarək, Fransa prezidenti Jak Şirakla yanaşı, bir çox dövlətlərin yüksək rütbəli mədəniyyət xadimləri, o cümlədən Abuzər Xələfov, Əhməd Əşrəfi (Fələstin), jak attalu (Fransa), Marqaret Katley-Karlson (Kanada), Umberto

Eko (İtaliya), Hans Perpir (Almaniya) və başqa tanınmış simalar iştirak etmişlər.

Açılış zamanı geniş məruzə ilə çıxış edən MƏR-in prezidenti H.Mübarək cəmiyyətdə kitabın və kitabxanaların rolunu yüksək qiymətləndirmiş, dünyanın ən zəngin mədəniyyət ocaqlarından birinin - İsgəndəriyyə Kitabxanasının minilliklərin ağır sınağından şəərəflə çıxmasını və yenidən dünyanın qabaqcıl texnologiyasına uyğun bərpa edilərək çoxsaylı oxucuların istifadəsinə verilməsini böyük mədəni hadisə adlandırmışdır.

Bütün bunlar Əməkdar elm xadimi, BMT yanında Beynəlxalq İnformasiyalaşdırma Akademiyasının akademiki, "Şöhrət" ordenli, tarix elmləri doktoru, professor Abuzər Xələfovun həm yaxın, həm də uzaq xaricdə yaxşı tanındığına dəlalət edir.

Abuzər Xələfov beynəlxalq miqyaslı olmaqla yanaşı, həm də əməli saleh insan, Allaha dərindən inam və məhəbbət bəsləyən şəxsdir. O, üç dəfə müqəddəs yerləri ziyarət etmişdir. Birinci dəfə 1998-ci il martın 31-dən aprelin 17-dək Səudiyyə Ərəbistanında Məkkə və Mədinə şəhərlərində Həcc ziyarətində, ikinci dəfə 1999-cu il iyunun 14-dən 27-dək İran İslam Respublikasının Məşhəd şəhərində, üçüncü dəfə 2001-ci ildə İraqın Kərbala şəhərində müqəddəs İmam Hüseyin məqbərəsində ziyarətdə olmuşdur.

Professor A.Xələfovun xidmətlərini nəzər alan Azərbaycan dövləti, respublika ictimaiyyəti və Bakı Dövlət Universitetinin kollektivi görkəmli aliminin 70 və 75 illik yubileylərini böyük təntənə ilə qeyd etmişdir.

Beləliklə, Azərbaycan mədəniyyəti tarixi istiqamətində əldə etdiyi mühüm elmi nəticələr, müasir tarix elminin aparıcı alimləri arasında xüsusi nüfuz və söz sahibi olması professor A.Xələfovun beynəlxalq reytingə malik olduğunu sübut edən əsas amillərdəndir.

Bu gün professor Abuzər Xələfov ömrünün müdriklik çağlarını yaşayır. İnanırıq ki, təkə Azərbaycan deyil, həmçinin yaxın və uzaq xarici ölkələrdə yaxşı tanınan görkəmli alimimiz arasında sonra da Azərbaycanın kitabxanaşünaslıq elmini özünün yeni-yeni sanballı əsərləri ilə daha da zənginləşdirəcəkdir.

Azərbaycanın görkəmli kitabxanaşünas alimi, professor Abuzər Xələfova möhkəm cansağlığı, yeni-yeni yaradıcılıq nailiyyətləri və bütün işlərində uğurlar arzulayırıq.

● Mehmanəli MƏMMƏDOV,
BDU-nun Kitabxanaçılıq-informasiya fakültəsinin dekan müavini, fəlsəfə doktoru, dosent

● Tahir SADIQOV,
C.Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasının direktoru